

摘要

	截至二〇一四年 六月三十日止 六個月 百萬港元	截至二〇一三年 十二月三十一日止 六個月 百萬港元	截至二〇一三年 六月三十日止 六個月 百萬港元	二〇一四年上半年 比較 二〇一三年下半年 變動	二〇一四年上半年 比較 二〇一三年上半年 變動
綜合營業額	6,227	6,628	6,149	-6%	+1%
綜合 EBITDA ⁽¹⁾	1,181	1,203	1,471	-2%	-20%
綜合 EBIT ⁽²⁾	527	519	820	+2%	-36%
除稅前溢利	444	428	739	+4%	-40%
股東應佔溢利	323	344	572	-6%	-44%
每股盈利(港仙)	6.70	7.14	11.87	-6%	-44%
每股中期股息(港仙)	4.25	不適用	6.25	不適用	-32%

流動通訊市場的環境於二〇一三年下半年轉壞，集團的流動通訊業務表現顯著受挫，繼而影響二〇一三年下半年報告之業績。為更清晰顯示集團自二〇一三年年底的業務發展及表現，本報告同時載列二〇一三年上半年及下半年的業績以作比較，當中以後者的比較更具代表性及適切。與二〇一三年下半年比較，集團於二〇一四年上半年的表現已逐漸回穩，自二〇一三年下半年起的跌勢亦見遏止。

與二〇一三年上半年比較

- ▶ 固網服務收入及流動通訊硬件收入增加，惟流動通訊服務收入下跌抵銷部份增幅，綜合營業額上升1%至62.27億港元。
- ▶ 綜合EBITDA下跌20%至11.81億港元，主要是由於流動通訊業務表現放緩所致。
- ▶ 股東應佔溢利下跌44%至3.23億港元。
- ▶ 每股中期股息為4.25港仙。

與二〇一三年下半年比較

- ▶ 由於流動通訊服務收入及流動通訊硬件收入下跌，綜合營業額減少6%。
- ▶ 在嚴謹控制成本及利息開支減少的情況下，除稅前溢利增加4%。

附註：

(1) EBITDA為未計利息收入、利息及其他融資成本、稅項、折舊及攤銷及應佔合營企業業績前的盈利總額。

(2) EBIT為未計利息收入、利息及其他融資成本、稅項及應佔合營企業業績前的盈利總額。